Registre-se. Autue-se.

Saia das Sessões / /_

(Rubrica do Presidente)

Cachoeiro

Data;

J  L

Número:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE 2018

PFRínno- 2017 ^  2018

.VICE-PRESIDENTE: wallace marvila

1. íFrRFTtoin. Eenata fiórlo 2° SECRETÃRIO:
Diogo Lube

ASSUNTO:
H)L N2 191/18

INICIATIVA:

MESâ BIEETORA

HISTÓRICO:

M concede, nos termos da res.

de n® 066/2003 à iiomenagem cidadão

benemérito, ao superintendente da

Santa Casa de Misericórdia Padre

Evaldo Praça Perreira

IÇkAtte- usa.s iJ I.ZOJ gÇsiaieelU

PARECER DA COMISSÃO DE;

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

I  I Obras e Serviços Ptjblicos

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

I  J Direitos Flumanos e Assist. Social

I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

LEITURA:.

1® DISCUSSÃO:

2^ DISCUSSÃO:

APROVADO PO

0^UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

Z  /_ Ver:

Ver:

Ver:

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA:

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

UNANIMIDADE □ABSTENÇÃO

ÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N»

^  ̂DOCUMENTO:

/2018

PROTOCOLO GER.U:

NÚMERO PRÓPRIO;

DATA PROTOCOLO: |^[ cg I

A MESA DIRETORA NO USO DÊ SUAS

ATRIBUIÇÕES REGIMENTAIS, CONCEDE
A  HOMENAGEM "CIDADÃO

BENEMÉRITO" E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Art. 1° Fica concedido, nos termos da Resolução n° 066/2ÔÕ3 à HOMENAGEM "CIDADÃO
BENEMÉRITO", ao Superintendente da Santa Casa de Missericórdia PADRE EVALDO PRAÇA
FERREIRA.

Art; 2° - Este Decreto
disposições em contrário!

entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às

JUSTIFICATIVA

Êvaido Praça Ferreira naseeu em Alegre, Sul de Espirito Santo, é ordenado presbítero em 2001 e
licenciado em Filosofia pela Faculdade Católica de Anápolis, GO.

.  Foi administrador da Paróquia Nossa Senhora do Rosário em Ibatiba durante um ano e nove
meses. Também foi responsável pela paróquia de Marataízes por 10 anos. Em 2013 assumiu a paróquia
Nosso Senhor dos Passos, em Cachoeiro de Itapemirim.

Foi presidente da Cáritas Diocesana por dez anos. Também foi diretor tésóüréirÒ''e'Diretor
Secr;e,tá.rio.da Çáritas Brasileira.

Em 2015 foi eleito vice-presidente da Santa Casa de Misericórdia de Cachoeiro de Itapemirim,
mantendo-se no cargo até dezembro de 2016.

Saia das Sessões, 12 de Junho de 2018.

^ESA ümEfQRÂ

Alexandra Bastas R^riguas

■  Presidente

i

Renata Sabra Baiâe Fíórío Nascimento

Primeira Secretária

Wa dia Fernandes

Vice-Pfesidente tfSSÃO

aprovado

IDADE

■Doe.... I.W6

Pereira Lube

Segundo Secretário

WStiOSfíTE,

'Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@.cmci.es.aov.br